¹⁹³⁹ WESENBECK, *In Pandectas Iuris Civilis et Codicis Iustiniani Lib. IIX Commentarii*, cit., ad D.19,2, n° 8, col. 463.

¹⁹⁴⁰ WESENBECK, *In Pandectas Iuris Civilis et Codicis Iustiniani Lib. IIX Commentarii*, cit., ad D.19,2, n° 8, col. 463.

¹⁹⁴¹ MATTHAEUS WESENBECK, *Responsorum Iuris, Quae Vulgo Consilia Iuris Appellantur, Pars II*, Ex officina Typographica Sigismundi Latomi, Francofurti, 1600, *Consilium LXII*, n° 19, p. 109.

¹⁹⁴² MATTHAEUS WESENBECK, *Tractatus et Responsa, Quae Vulgo Consilia Iuris Appellantur*, Apud Eusebium Episcopium, et Nicolai fratris haeredes, Basileae, 1584, *Consilium III*, n° 62, col. 172.

Concordando com CONNANO, HUBERT VAN GIFFEN recusava que a locação pudesse assumir as características da enfiteuse: “*Locatio autem ad tempus sit vel in perpetuum, & putant ultra decennium vel quinquennium non esse amplius locationem, sed transire eam in aliud contractus nomen, ut emphyteusin, id quod Conanus putat falsum esse, & recte...*”¹⁹⁴³.

Idêntico ao de VAN GIFFEN foi o repúdio do expediente medievo por VULTEJUS (“... *puta in annos decem, ut non credam, quod nonnulli crediderunt, locationem ultra quinquennium factam in aliud genus contractus transire, & jus emphyteuticarium constituere...*”)¹⁹⁴⁴ e, ainda, MATTHIAS STEPHANI (“...*locationem, cum illa ultra quinquennium sive longum tempus extenditur, non transire in aliud genus contractuum, veluti emphyteusi; quam sententiam recte etiam probant alii D.d Connanus (...) Wesenbecius*”)¹⁹⁴⁵, pois não era o tempo que constituía a enfiteuse, mas o acordo das partes: “*Non enim tempus facit Emphyteusin, sed conventio...*”¹⁹⁴⁶.

Acrescente-se que, ao comentar as Instituições de Justiniano, VULTEJUS criticava a própria distinção entre domínio directo e domínio útil – que, na sua opinião, era incompatível com a jurisprudência genuína e não passava de uma emanção do rebotalho deixado pelos séculos que àquela haviam sucedido (“... *distinctio illa domini directi & utilis jurisprudentiae sinceriori non est consentanea, sed promanavit illa ex fecibus posteriorum seculorum*”)¹⁹⁴⁷.

JOHANN GÖDDE dava razão a quem, como CONNANO, AIRES PINHEL ou CUJÁCIO (Autores que citava), se afastava da opinião comum dos Doutores e recusava que, quando celebrada por mais de dez anos, a *locatio* pudesse assumir a forma de outro contrato, *maxime* a enfiteuse: “*Et licet communiter DD. placuerit, ultra decennium, vel ut quidam volunt quinquennium, factam locationem in aliud genus contractus transire, ut emphyteusin, libellum vel censum, &c. tamen ad hac sententia recte a quibusdam*